岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１２月４日（水）岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域福祉課 管理援護係 深尾 啓
内線 3442
直通 058-272-8349
FAX  058-278-2651

「北朝鮮人権侵害問題啓発週間」にあわせて

県庁舎等のライトアップを行います

毎年１２月１０日から同月１６日までの１週間は、国民の間に広く拉致問題その他北朝鮮

当局による人権侵害問題についての関心と認識を深めるため、「北朝鮮人権侵害問題啓発週

間」と定められています。

このたび、同週間の取組みとして、県庁舎等をシンボルカラーであるブルーにライトアッ

プしますので、下記のとおりお知らせします。

記

１ 実施期間  令和６年１２月１０日（火） ～ １６日（月）

２ 実施施設・点灯時間

 施設名 点灯時間

１ 岐阜県庁舎 １８：００ ～ ２２：００

２ ソフトピアジャパンセンター １８：００ ～ ２１：００

３ 岐阜関ケ原古戦場記念館 １７：３０ ～ ２０：３０

４ 岐阜市役所 １８：００ ～ ２０：００

５ 大垣市役所 １７：００ ～ ２１：００

６ 大垣駅（北口広場） １７：００ ～ ２２：００

７ 多治見市役所 １７：００ ～ ２２：００

〇シンボルカラーのブルーについて

シンボルカラーのブルーは、拉致被害者の祖国日本と北朝鮮を隔てる「日本海の青」と、拉致

被害者と家族を唯一結んでいる「青い空」をイメージしている。